
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092200144

144

Nº 181, quinta-feira, 22 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Credenciamento 088/2022, firmado entre a UNIÃO, por intermédio
do TJDFT, e a empresa A CLÍNICA VIVER - CLÍNICA DE IMAGENS MÉDICAS LTDA. b)Objeto:
Prestação de serviços de assistência à saúde aos beneficiários do PRÓ-SAÚDE do TJDFT, no
âmbito do DF. c)Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. d)Vigência: 60 meses,
a partir da data de sua assinatura. e)Data da assinatura: 19/09/2022. f)PA:
0018308/2022.

SECRETARIA DE CONTRATAÇÕES E GESTÃO DE MATERIAIS
EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de aquisição 078/2022, firmado entre a UNIÃO, por intermédio do
TJDFT, e TAURUS ARMAS S.A. b)Objeto: aquisição de fuzil de assalto, calibre 5.56x 45mm,
semiautomático. c)Fundamento legal: Leis 8.666/1993 e 10.520/2002 e Decretos
10.024/2019 e 8.538/2015. d)Valor ajustado do contrato: R$ 84.990,00 . e)Vigência: 12
meses a partir da data de assinatura. f)Data da assinatura: 21/09/2022. g)PA N. :
0002465/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: SERVE RIO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA; a) espécie: terceiro termo aditivo
ao contrato de empreitada por preço global para execução de obra de construção do
Prédio-Sede do Fórum de Resende, a ser edificado na Av. Marcílio Dias, lote O, Jardim
Jalisco, Zona Urbana - 1º Distrito de Resende, RJ (Proc: 12856/2020); b) fund. legal:
cláusula nona do pacto inicial; c) objeto: (I) o reajuste contratual (referente ao período de
abril/2020 a abril/2022), ficando autorizada a realização da despesa até a sétima medição
reajustada devido à insuficiência de disponibilidade orçamentária para cobrir a oitava
medição reajustada e (II) a retificação das regras do reajuste em razão de erro material nos
subitens 16.1 e 16.2 do Edital, resultando na alteração da cláusula nona do Contrato; d)
valor global: R$ 3.112.790,20, sendo que o somatório dos valores reajustados da primeira
a sétima medições, tratado no caput (item I) da cláusula primeira, perfaz o montante de
R$ 2.475.602,76; e) vigência: de 105/05/2022, encerrando-se em 16/11/2023; f) assinam
em 21/09/2022 o Sr. Leonardo do Nascimento Lopes dos Santos, pelo Contratante, e o Sr.
Paulo Medina Neves, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 074/2022, Proad 26154/2022. Partes: TRT-2ª Região e a Empresa Darcon 08
Engenharia Eireli (CNPJ: 03.704.695/0001-80). Objeto: Serviços de tratamento de estruturas
de concreto armado e impermeabilização de cobertura do Fórum Trabalhista de Santos.
Valor total: R$ 788.499,85. Vigência: a partir da assinatura até o término da garantia.
Assinam em 21/09/2022, pelo TRT-2ª Região: Luiz Antonio M. Vidigal, Desembargador
Presidente e, pela empresa: Paulo Daruj.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO. CNPJ: 01.298.583/0001-41
Contratada: V3 Services Informação e Consultoria Ltda. CNPJ: 12.422.562/0001-02. OBJETO:
assinatura do produto Biblioteca Digital vLex- Brasil Books and Journals, pelo período de 12
(doze) meses, com possibilidade de até 20 (vinte) acessos simultâneos, pelo valor de R$
30.070,00 (trinta mil e setenta reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inexigível a licitação, nos
termos do art. 25, caput e inciso I, da Lei n. 8.666/93. CLASSIFICAÇÃO: PTRES 168034 -
Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados - Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Autorizada pelo Diretor-Geral, Carlos Athayde
Valadares Viegas, em 26/08/22, e ratificada pela Exma. Desembargadora 2ª Vice-
Presidente, Rosemary de Oliveira Pires Afonso, em 20/09/22. E-PAD 17611/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo firmado entre o TRT 6ª REGIÃO e
a GREEN4T SOLUÇÕES TI S.A. PROADs n.ºs 16.120/2022 (alteração), 17.127/2019
(acompanhamento). ESPÉCIE: Serviços de assistência técnica, com fornecimento de peças e
componentes, abrangendo manutenção preditiva, preventiva programada e corretiva para
equipamentos pertencentes ao ambiente físico seguro da sala-cofre tipo B, com áreas de
28M², e seus subsistemas para o TRT6°. OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato,
excepcionalmente, por um período de 06 meses, a partir de 21.09.2022, ou até a
finalização de procedimento licitatório de idêntico objeto, o que ocorrer primeiro;
promover alteração no nome da empresa contratada de GREEN4T SOLUÇÕES TI LTDA para
GREEN4T SOLUÇÕES TI S.A. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, e § 4º, da Lei n.º 8.666/1993.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa n.º 3390.40.12- Manutenção e
Conservação de Equipamento de TI, Programa de Trabalho 02.122.0033.4256.0026 -
Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho no Estado de Pernambuco. Plano
Orçamentário 01 - Manutenção e Gestão de Serviços de TI. EMPENHO: Reforços
2022RO001474 à nota de empenho 2022NE000185 no valor de (R$ 73.286,67). DATA DE
ASSINATURA: 21/09/2022. Assinam este instrumento, pelo TRT6, a Exma. Desembargadora
Presidente, Sra. Maria Clara Saboya Albuquerque Bernardino e, pela contratada, o Sr.
Rogerio Takashi Fujimoto e o Sr. Márcio José Martin.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo firmado entre o TRT 6ª REGIÃO e
a PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA-EPP. PROADs n.ºs 9.537/2022
(alteração), 16.973/2020 (acompanhamento). ESPÉCIE: Execução de serviços de
gerenciamento informatizado de frota de veículos mediante rede credenciada. OBJETO:
Prorrogação da vigência contratual por um período de mais 24 meses, a partir de
22.09.2022; alterar o contrato em virtude do advento da Lei n.º 13.709/2018 ( LG P D ) .
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, e art. 65, II, ambos da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa n.º 3390.30.01; 3390.30.39; 3390.39.19 e
3390.39.78, Programa de Trabalho 02.122.0571.4256.0026 - Apreciação de Causas na
Justiça do Trabalho no Estado de Pernambuco. Plano Orçamentário 00. EMPENHO:
Reforços 2022NE000048, 2022NE000049, 2022NE000050, e 2022NE00051, através dos
respectivos registros orçamentários 2022RO001461 (R$ 94.802,40), 2022RO001462 (R$
45.000,00), e 2022RO001463 (R$ 30.944,85) e 2022RO001464 (R$ 19.823,36). DATA DE
ASSINATURA: 21/09/2022. Assinam este instrumento, pelo TRT6, a Exma. Desembargadora
Presidente, Sra. Maria Clara Saboya Albuquerque Bernardino e, pela contratada, a Sra. Ana
Paula Texeira.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n° 47/2022. Proad nº885/2021. Contratada: CARLOS AUGUSTO CARDOSO
LIMA EIRELI. CNPJ: 42.286.630/00001-14. Objeto: Elaboração de projetos de combate a
incêndios no âmbito do TRT7. Vigência de 21.09.22 até 19.04.23. Valor global R$ 24.255,49.
Empenho n° 2022NE00648. Fund. Legal: PE TRT7 n° 15/2022. Ass: Neiara São Thiago C.
Frota, Diretora Geral (Contratante), Carlos Augusto Cardoso Lima (Contratada), em
21.09.2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 048/2022. Proad. 5892/2021. Contratada: IT PROTECT SERVIÇOS DE
CONSULTORIA EM INFORMÁTICA EIRELI CNPJ: 23.378.923/0001-87. Objeto: aquisição de
solução que auxilie na prevenção e limitação da extensão de ataques cibernéticos, a fim de
manter a confidencialidade, a disponibilidade e a integridade das informações do TRT da 7ª
Região. Fund. Legal: Adesão ao Pregão Eletrônico nº 04/2022, Proad 3414/21, do Tribunal
Regional do Trabalho da 8ª Região. Vigência: 60 meses a contar da assinatura. Valor:
R$1.777.335,00. Empenho: 2022NE000643. Ass: João Ribeiro Lima Junior, Diretor Geral
Substituto, pela Contratante, e Theo Augusto Ramalho Costa, pela Contratada, em
21/09/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1°Termo Aditivo a Ata de Registro de Peços Nº 26/2021. Proad nº4109/2022.
Contratada: FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME. CNPJ
03.351.481/0001-78. Objeto:evental prestação de serviços de organização e gerenciamento
de eventos - Alteração dos preços registrados no item 2.1 da referida Ata, Decisão TRT7.DG
nº 496/22. Fund.legal: Art. 17, Dec.7892/13 c/c alínea d, inc. II, do caput, do art. 65 da Lei
8666/93 e item 2 da ARP. Ass.: João Ribeiro Lima Junior, Diretor Geral Subst, pelo TRT7,
contratante, e Carlos Roberto Ferdebez, pelo contratado, em 20/09/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espeie: Contratacao de 05 (cinco) instrutores para a realizacao do Curso de Direcao Tecnica
e Escolta aos servidores ocupantes do cargo de Tecnico Judiciario, Area Administrativa,
Especialidade Seguranca, com carga horaria de 16 horas/aula por turma; Processo PROAD
TRT8 n.: 5123/2022; Partes:Uniao-Tribunal Regional do Trabalho da 8 Regiao e os senhores
Fabricio Silva Bassalo (440.022.382-53, R$11.814,40), Bruno Ferreira Mazze(083.383.254-90,
R$10.632,96), Rodolfo Molina (116.117.757-44, R$10.096,00), Clayton Menezes Cunha
(752.318.162-72, R$3.544,32) e Sueny Calandrini da Silva (002.606.542-80, R$3.544,32);
Valor: R$39.632,00 (trinta e nove mil, seicentos e trinta e dois reais); Dispositivo Legal:
Artigo 74, III, alinea f da Lei 14.133/2021, atendido ao disposto no paragrafo unico do art.
72 do mesmo diploma legal; Declaracao da Inexigibilidade: em 13/09/2022, pela Sra.
Regina Uchoa de Azevedo, Diretora da Secretaria Administrativa e Ordenador da
Despesa.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Especie: Contratacao de 03 (três) vagas para participação de servidores no IX Encontro
Nacional de Obras Públicas e Serviços de Engenharia - ENOP, na modalidade presencial,
com carga horaria de 32 horas/aula, no período de 26 a 29 de setembro de 2022, em
Brasília; Processo PROAD TRT8 n.: 4951/2022; Partes:Uniao-Tribunal Regional do Trabalho
da 8 Regiao e a empresa Jeane Leite da Silva Canelas - Con Treinamento; Valor:
R$14.370,00 (catorze mil, trezentos e setenta reais); Dispositivo Legal: Artigo 74, III, alinea
f da Lei 14.133/2021, atendido ao disposto no paragrafo unico do art. 72 do mesmo
diploma legal; Declaracao da Inexigibilidade: em 12/09/2022, pela Sr. Antônio Pereira do
Nascimento, Diretor da Secretaria Administrativa e Ordenador da Despesa, substituto;
Ratificação: em 12/09/2022, pelo Sr. Rafael Miranda, Diretor-Geral do TRT da 8ª Região.

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 162/2022

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 97/2021; Partes: Tribunal
Regional do Trabalho da 8ª Região, Plano de Assistência à Saúde - PASTRT8 e a Clínica
Odontológica S. da Silva Lima - ME (Odonto Sorrir); Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência contratual por mais 48 (quarenta e oito) meses, a partir de 12/11/2022 e vigência
até 12/11/2026; Processo TRT8 nº 5395/2021; Assinatura: 01 de setembro de 2022; pelo
Tribunal: o Sr. Rafael Miranda, Diretor-Geral, o Exmo. Sr. Francisco Sérgio Silva Rocha,
Presidente da Diretoria Executiva do PASTRT8 e o Sr. Sérgio da Silva Lima, pela
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
53/2022 - Aquisição de Bota Tática - empresa vencedora: Potenza Confecções e Comércio
Em Geral EIRELI - CNPJ 17.039.110/0001-60 - valor global do item R$ 30.960,00.

DIEGO RODRIGUES
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão Eletrônico nº
45/2022, cujo objeto é a contratação de serviço de reforma no imóvel da Vara do Trabalho
de Pinhais. A Ordenadora de Despesas, em 21/9/2022, homologa e adjudica o objeto do
procedimento em epígrafe à MWS MAGRO CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - CNPJ nº
33.380.069/0001-47, no valor total de R$ 348.250,00, conforme Despacho ODESP 955/2022
e com fundamento no art. 45 do Decreto nº 10.024/2019.

ARNALDO ROGÉRIO PESTANA DE SOUSA
Ordenador da Despesa

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-22T00:26:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




